
令和５年２月 

お客さま各位 

 

女性正職員のビジネスウエア着用について 

 

平素より宮城第一信用金庫をご利用いただきありがとうございます。 

当金庫ではダイバーシティや SDGｓ【項目５：ジェンダー平等を実現しよう】

【項目１０：人や国の不平等をなくそう】、ならびに働き方改革の一環として 

女性職員の制服廃止に取り組むこととなりました。 

 

当金庫は環境への取組みの一環として、これまで男性職員のクールビズを実

施し軽装で執務してまいりましたが、お客さまにより親しまれるとともに働き

やすい職場環境のために「女性正職員のビジネスウエア着用」を開

始させていただきます。 

 

つきましては、以下のスケジュールで実施いたします。 

 

【移行期間】 

令和５年１月４日（水）～令和５年３月３１日（金） 
→週に数日女性職員がビジネスウエアを着用させていただきます。 

 

【完全移行】 

令和５年４月３日（月）～ 
 

今後とも、「地域の身近なしんきんさん」として皆さまから愛される金融機関

を目指してまいりますので、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

　　　　　　　　　　　　あなたの　夢　をみやしんで

　　　　　　　　　　　　宮城第一信用金庫


